1) Tradurre con l'aiuto di più traduzioni esistenti (cercare di fare una traduzione abbastanza letterale; evidenziare in modo diverso le parti "copiate" e quelle rielaborate; aggiungere eventuali note grammaticali dei punti più complessi)

2) evidenziare le parole, presenti nei vari passi, che riguardano i tre stili e le finalità di ciascuno; costruire una tabella a tre colonne sulla ripartizione degli stili; spiegare il significato di alcuni termini significativi

3) nel brano 202-208 evidenziare le parole latine che indicano le figure retoriche e il corrispettivo italiano; fare una tabella in cui sia inserito un esempio per le varie figure, da completare mano a mano che si trovano nei testi tradotti

4) esempi di *concinntitas* (cominciare un elenco da aggiornare via via...)

Verrine II, IV, 112: *Tenuerunt enim P. Popilio P. Rupilio consulibus illum locum servi, fugitivi, barbari, hostes; sed neque tam servi illi dominorum quam tu libidinum, neque tam fugitivi illi ab dominis quam tu ab iure et ab legibus, neque tam barbari lingua et natione illi quam tu natura et moribus, neque tam illi hostes hominibus quam tu dis immortalibus. Quae deprecatio est igitur ei reliqua qui indignitate servos, temeritate fugitivos, scelere barbaros, crudelitate hostes vicerit?*

Pro Sex. Roscio Amerino 67: *Nolite enim putare, quem ad modum in fabulis saepenumero videtis, eos qui aliquid impie scelerateque commiserint agitari et perterreri Furiarum taedis ardentibus. Sua quemque fraus et suus terror maxime vexat, suum quemque scelus agitat amentiaque adfcit, suae malae cogitationes conscientiaeque animi terrent; hae sunt impiis adsiduae domesticaeque Furiae quae dies noctesque parentium poenas a consceleratissimis filiis repetant.*

Pro Caelio 80...*constituitote ante oculos etiam huius miseri senectutem, qui hoc unico filio nititur, in huius spe requiescit, huius unius casum pertimescit; quem vos supplicem vestrae misericordiae, servum potestatis, abiectum non tam ad pedes quam ad mores sensusque vestros, vel recordatione parentum vestrorum vel liberorum iucunditate sustentate, ut in alterius dolore vel pietati vel indulgentiae vestrae serviatis..*